

T.C.
ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ
LİSANSÜSTÜ PROGRAMLARINA BAŞVURU
KOŞULLARI KILAVUZU
2015-2016 EĞİTİM- ÖĞRETİM YILI
GÜZ DÖNEMİ

Sevgili Adaylar,

2015-2016 eğitim-öğretim güz yarıyılında üniversitemizde lisansüstü eğitim başvuruları bu kılavuzda belirtilen esaslara göre yapılacaktır. Başvuru ve kayıt işlemlerinin hatasız ve süratle gerçekleşmesi için ilan edilen kılavuzun dikkatle incelenmesi istenilenlerin eksiksiz yerine getirilmesi gerekir. Lisansüstü eğitimi için Abant İzzet Baysal Üniversitesi'ni tercih etmenizden dolayı sizleri kutluyor, başarılarınızın devamını diliyoruz.

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ MÜDÜRLÜĞÜ

I. ONLINE BAŞVURU İŞLEMLERİ

2015-2016 eğitim-öğretim güz yarıyılında aşağıda belirtilen enstitümüz programlarına başvuru işlemleri başvuru tarihleri içerisinde kesintisiz bir şekilde internet üzerinden online olarak yapılacaktır. "Online Başvuru" işlemine başlamadan önce, aşağıdaki linklerden kontenjanlar, başvuru şartları ve değerlendirme ölçütlerine ilişkin bilgileri dikkatle okuyunuz.

Online Başvuru Kılavuzu'na ulaşmak için **TIKLAYINIZ**.

II. KONTENJANLAR ve MEZUNİYET ŞARTLARI:

PROGRAM ADI	YÜKSEK LİSANS	DOKTORA	ALES PUANI	ALES PUAN TÜRÜ	MEZUNİYET ŞARTLARI
ULUSLARARASI İLİŞKİLER	15	10	55	EA	Yüksek Lisans: Lisans mezunu olmak. Uluslararası İlişkiler veya Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümleri dışından olanlar için Bilimsel Hazırlık Programı uygulanır.
					Doktora: Yüksek Lisans mezunu olmak. Lisans veya yüksek lisansını Uluslararası İlişkiler veya Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümünde tamamlamış olmak.

MALİYE	5	-	55	EA	Maliye Bölümü veya İktisat Bölümü lisans mezunu olmak.
BANKACILIK VE FİNANS	3 (Alan İçi)	-	55	EA	Yüksek Lisans(Alan İçi): İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, İşletme, İktisat, Uluslararası Ticaret, Bankacılık ve Finans, Bankacılık Finans, Bankacılık ve Sigortacılık bölümleri mezunu olmak.
	2 (Alan Dışı)	-			
KAMU YÖNETİMİ	15	10	55	EA	Yüksek Lisans: İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Siyasal Bilimler Fakültesi, Hukuk Fakültesi, Harp Okulu, Polis Akademisi mezunu olmak. Anabilim Dalı Başkanlığınca uygun görülen öğrencilere bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır. Doktora: Kamu Yönetimi, Kamu Hukuku, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Uluslararası İlişkiler ABD ve Sosyoloji ABD alanlarında tezli yüksek lisans yapmış olmak. Anabilim Dalı Başkanlığınca uygun görülen öğrencilere bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.
SİYASET BİLİMİ	15	-	55	EA	Yüksek Lisans: İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Siyasal Bilimler Fakültesi, Hukuk Fakültesi, İletişim Fakültesi ve Fakültelerin Sosyoloji Bölümü mezunu olmak. Anabilim Dalı Başkanlığınca uygun görülen öğrencilere bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.
YAKINÇAĞ TARİH	10	-	55	SÖZEL	Yüksek Lisans: Tarih Bölümü veya Tarih Öğretmenliği lisans programı mezunu olmak
TARİH	-	10	60	SÖZEL	Doktora: Yüksek lisans programı mezunu olmak, alan dışından gelecek adaylar için Bilimsel Hazırlık Programı uygulanacaktır.

İŞLETME (TEZLİ)	20 (Alan İçi)		55	EA	<p>Alan İçi: Yüksek Lisans: İktisadi ve İdari Bilimler, İşletme, İktisat ve Siyasal Bilgiler Fakülteleri ve Uygulamalı Bilimler Fakültesi veya Yüksekokulunun herhangi bir bölümünden mezun olmak.</p> <p>Alan Dışı Yüksek Lisans: Yukarıdaki Fakülte ve bölümlerin dışındaki Fakültelerin veya Yüksek Okulların 4 yıllık bölümlerinden mezun olmak. Anabilim Dalı Başkanlığınca uygun görülen öğrencilere bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.</p> <p>Doktora: Yüksek Lisansı bitirmek ve lisans veya yüksek lisans derecelerinden en az birini İşletme ve alt anabilim dallarından alanlar, bilimsel hazırlık programına tabi olmadan doğrudan doktora programına kabul edilebilirler. Alan dışından gelenler ise yüksek lisans derecelerini Sosyal Bilimler Enstitüsünden almak şartıyla doktora programına başvuru yapabilirler. Bu adaylardan belirlenen bilimsel hazırlık derslerini lisans veya yüksek lisans programlarından alanlar, bölüm başkanlığının denklığı onaylaması koşuluyla, bu derslerden muaf tutulabilirler.</p>
	5 (Alan Dışı)	5	70	EA	
İŞLETME (TEZSİZ)	40	-	-		Lisans mezunu olmak.
PAZARLAMA	12	-	55	EA	<p>İktisadi ve idari Bilimler Fakültesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi, İşletme Fakültesi, Uygulamalı Bilimler Fakültesi veya Yüksekokulların İşletme, Pazarlama veya Pazarlama ile ilgili lisans programlarından, İletişim Fakültelerinin Halkla ilişkiler ve Tanıtım bölümlerinden, Mühendislik Fakültelerinin Endüstri Mühendisliği veya İşletme Mühendisliği bölümlerinden mezun olmak.</p> <p>Yukarıda belirtilen programlar dışındaki fakülte, yüksekokul ve bölümlerin en az 4 yıllık bölümlerinden mezun öğrencilere bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.</p>

İKTİSAT	15 (Alan İçi)		55	EA	<p>Yüksek Lisans (Alan İçi):İktisadi ve idari Bilimler Fakültesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi veya İktisat Fakültesi mezunu olmak.</p> <p>Yüksek Lisans (Alan Dışı): İktisadi ve idari Bilimler Fakültesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi veya İktisat Fakültesi dışında herhangi bir lisans programından mezun olmak. Anabilim Dalı Başkanlığınca uygun görülen öğrencilere bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.</p> <p>Doktora: İktisat Dalında lisans veya yüksek lisans yapmış olmak. Yüksek lisans diploması İktisat dışında bir alandan olan adaylara Anabilim Dalı Başkanlığı uygun gördüğü takdirde bilimsel hazırlık programı uygular.</p>
	5 (Alan Dışı)	7 (Alan İçi)	70	EA	
SPOR YÖNETİCİLİĞİ	8 (Alan İçi)		55	EA	<p>Yüksek Lisans (Alan İçi): Spor Yöneticiliği Bölümü lisans mezunu olmak.</p> <p>Yüksek Lisans (Alan Dışı): İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi, Hukuk Fakültesi, İletişim Fakültesi, Fen Edebiyat Fakültesi Sosyoloji ve Psikoloji bölümü, Beden eğitimi ve Spor Yöneticiliği Okullarının Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği, Antrenörlük Eğitim veya Rekreasyon bölümlerinden mezun olmak. Anabilim Dalı Başkanlığınca uygun görülen öğrencilere bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.</p>
	4 (Alan Dışı)	-			
TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI	10	5	55	SÖZEL	<p>Yüksek Lisans: Yüksek lisans programına başvuracak öğrencilerde Fakültelerin Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü ve Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmenliği Bölümü mezunu olmak şartı aranacaktır</p> <p>Eğitim Fakültesi Türkçe Öğretmenliği mezunlarına bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.</p> <p>Doktora: Türk Dili(Eski Türk dili, Yeni Türk Dili), Türk Edebiyatı (Yeni Türk Edebiyatı, Türk Halk Edebiyatı) Halk Bilimi Tezli Yüksek Lisans Programlarından birinden mezun olmak.</p>

GASTRONOMİ VE MUTFAK SANATLARI	5	-	55	SÖZEL	Lisans mezunu olmak.
GENEL PSİKOLOJİ	15	-	55	EA	Psikoloji lisans mezunu olmak. Lisans diploması psikoloji dışında alan adaylara bilimsel hazırlık programı uygulanır.
KLİNİK PSİKOLOJİ	10	-	55	EA	Psikoloji lisans mezunu olmak.
PSİKOLOJİ		10	55	EA	Psikoloji alanında lisans mezuniyet derecesine sahip olmak. Psikoloji veya alan dışında yüksek lisans derecesine sahip olmak. Alan dışından olan öğrencilere bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.
SOSYOLOJİ	12 (Alan İçi) 3 (Alan Dışı)	5 (Alan İçi) 5 (Alan Dışı)	55	EA	Alan İçi: Üniversitelerin Sosyoloji lisans programı mezunları. Alan Dışı: Üniversitelerin Sosyoloji haricindeki alanlarından lisans programı mezunları. Anabilim Dalı Başkanlığınca uygun görülen öğrencilere bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır Doktora (Alan İçi) :Sosyoloji ve Sosyoloji alt dallarında yüksek lisans yapmış olmak. Doktora (Alan Dışı) :Sosyoloji alanı dışında başka bir alanda yüksek lisans yapmış olmak. Anabilim Dalı Başkanlığınca uygun görülen öğrencilere bilimsel hazırlık programı uygulanacaktır.
SAĞLIK KURUMLARI İŞLETMECİLİĞİ (TEZSİZ)	40	-	-		Lisans mezunu olmak

III. BAŞVURU ŞARTLARI:

GENEL KONTENJAN: Türk ve yabancı uyruklu adaylar başvurabilir.

A) Mezuniyet Şartı:

- Yüksek Lisans programlarına başvuru yapabilmek için adayların en az bir lisans derecesine sahip olması gerekir.
- Doktora programına başvurabilmek için tezli yüksek lisans derecesi veya lisans ve yüksek lisans derecesini birlikte veren bir programdan mezun olmak gerekir.
- Kontenjanlar kısmında belirtilen programlardan hangisine başvuru yapılacaksa o programın mezuniyet şartlarının karşılanması gerekmektedir.
- Enstitümüz programlarına başvuracak olan adayların lisans mezuniyet notlarının en az **2.00** olması gerekmektedir.

NOT 1:

Tezsiz yüksek lisans mezunları doktora programlarına başvuru yapamaz; ancak Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliği'nin 2. maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi gereğince 06/02/2013 tarihinden önce tezsiz yüksek lisans programlarına kayıtlı olan öğrenciler hakkında bu karar uygulanmaz.

NOT 2:

Lisans eğitimini yurt dışında tamamlamış olan adayların YÖK'ten denklik belgesi almaları zorunludur.

B- Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı (ALES) Şartı:

- Enstitümüz Programlarına başvuru yapacak olan adaylardan Yüksek Lisans programları için Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı'ndan (ALES) 55 puan almış olmaları gerekmektedir.
- Doktora programına başvuracak olan adaylar için Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı'ndan (ALES) İktisat ve İşletme Anabilim Dalı Doktora programları için en az 70, Tarih Anabilim Dalı Doktora programı için en az 60, Kamu Yönetim, Türk Dili ve Edebiyatı, Uluslararası İlişkiler ile Sosyoloji Anabilim Dalı Doktora programları için en az 55 puan almış olmaları gerekmektedir. Detaylı bilgi için kontenjanlar ve mezuniyet şartı kısmına bakınız.
- Programlar için kullanılan ALES Puan Türü Kontenjanlar Tablosunda belirtilmiştir.

- Tezsiz yüksek lisans programlarına başvuran adaylardan ALES veya eşdeğeri sınav notu aranmaz.

C- Yabancı Dil Şartı:

- İşletme, Pazarlama, İktisat, Sosyoloji, Bankacılık ve Finans, Yakınçağ Tarihi ve Türk Dili ve Edebiyatı Tezli Yüksek Lisans Programlarına başvuran adaylardan ÜDS, KPDS, YDS veya Üniversitemiz tarafından yapılacak olan Yabancı Dil Yeterlik Sınavından (YDS) **40**, Uluslararası İlişkiler, Maliye, Kamu Yönetimi, Siyaset Bilimi, Genel Psikoloji, Klinik Psikoloji, Gastronomi ve Mutfak Sanatları ile Spor Yöneticiliği Tezli Yüksek Lisans Programlarına başvuran adaylardan ÜDS, KPDS, YDS veya Üniversitemiz tarafından yapılacak olan Yabancı Dil Yeterlik Sınavından (YDS) **50** ve üstünde not alan ve Üniversitelerarası Kurulca kabul edilen bir sınavdan bu puan eşdeğeri bir puan alan adaylar bilim sınavına girme hakkı kazanır.

-Uluslararası İlişkiler Doktora programlarına başvuran adaylardan ÜDS, KPDS veya YDS'den en az **60** puan, diğer doktora programlarına başvuran adaylardan ÜDS, KPDS veya YDS'den en az **55** puan veya Üniversitelerarası Kurulca kabul edilen bir sınavdan bu puan eşdeğeri bir puan alan adaylar bilim sınavına girme hakkı kazanır.

- Doktora programlarına başvuracak adayların yukarıda belirtilen yabancı dil belgelerinden birine sahip olmaları gerekir. Üniversitemiz tarafından yapılacak olan Yabancı Dil Yeterlik sınavı Doktora programına başvuracak olan adayları kapsamamaktadır.

- İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programına başvuracak adaylardan YDS veya eşdeğeri sınav notu istenmemektedir.

IV. DEĞERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ

-Yabancı dil yeterliliğini sağlayan adaylar bilim sınavına alınırlar. Adaylar bilim sınavına girmek zorundadır. Anabilim Dalı Başkanlığı uygun görürse mülakat yapılabilir.

Tezli yüksek lisans programlarına giriş notunun belirlenmesinde;

ALES notunun	%50' si
Lisans mezuniyet notunun	%20 ' si
Yabancı dil puanının	%10' u
Bilim sınav sonucunun	%10 'u

Mülakat notunun %10' u

Not: Mülakat yapılmazsa bilim sınav notunun % 20' si değerlendirilecektir.

Tezsiz yüksek lisans programlarına giriş notunun belirlenmesinde;

Lisans mezuniyet ortalamasının %60 ' ı

Bilim sınav sonucunun %40 ' ı

Not: Anabilim Dalı başkanlığı mülakat yapmayı uygun görürse; bilim sınav sonunun % 30'u Mülakat Notunun % 10' u değerlendirilecektir.

Doktora programlarına giriş notunun belirlenmesinde;

ALES notunun %50' si

Lisans mezuniyet notunun %20 ' si

Yabancı dil puanının %10' u

Bilim sınav sonucunun %10 ' u

Mülakat notunun %10' u

Not: Mülakat yapılmazsa bilim sınav notunun % 20' si değerlendirilecektir.

V. BAŞVURU, SINAV, MÜLAKAT VE KESİN KAYIT TARİHLERİ:

	Doktora/Tezli Yüksek Lisans Programları İçin	Tezsiz Yüksek Lisans Programı İçin
Yüksek Lisans ve Doktora Adayları İçin Başvuru Dönemi ve başvuru adresi	06 Temmuz 2015 – 16 Temmuz 2015 http://app.ibu.edu.tr:8080/enstitukayit/	06 Temmuz 2015 – 16 Temmuz 2015
Yüksek Lisans ve Doktora başvuru evraklarının teslimi için son tarih	20 Temmuz 2015 Sosyal Bilimler Enstitüsü Öğrenci İşleri Ofisine teslim edilecektir.	20 Temmuz 2015 Sosyal Bilimler Enstitüsü Öğrenci İşleri Ofisine teslim edilecektir.

Yüksek Lisans Adayları İçin Yabancı Dil Sınav Tarihi	21 Temmuz 2015 Saat 10:00 (İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi)	-
Yüksek Lisans Adayları İçin Yabancı Dil Sınav Sonuçlarının İlan Tarihi	22 Temmuz 2015 www.sbe.ibu.edu.tr	-
Bilim Sınavı ve mülakat	23 Temmuz 2015 Saat 10:00 (Başvuru yaptığımız Anabilim Dalı Başkanlığında)	23 Temmuz 2015 Saat 10:00 (Başvuru yaptığımız Anabilim Dalı Başkanlığında)
Bilim Sınavı ve Mülakat Sonuçlarının Enstitüye Teslim Tarihi	24 Temmuz 2015	24 Temmuz 2015
Değerlendirme Sonuçlarının Enstitü Web Sayfasından İlanı	24 Temmuz 2015 www.sbe.ibu.edu.tr	24 Temmuz 2015 www.sbe.ibu.edu.tr
Kesin Kayıt Dönemi	27 Temmuz 2015- 31 Temmuz 2015 (Sosyal Bilimler Enstitüsü Öğrenci İşleri Ofisi)	27 Temmuz 2015- 31 Temmuz 2015 (Sosyal Bilimler Enstitüsü Öğrenci İşleri Ofisi)
Ders Kayıtları	16 Eylül 2015 – 22 Eylül 2015 (bys.ibu.edu.tr)	16 Eylül 2015 – 22 Eylül 2015 (bys.ibu.edu.tr)

Not:

- Ders kayıtları 16- 22 Eylül 2015 tarihleri arasında **bys.ibu.edu.tr** adresinden online olarak yapılacaktır. Enstitümüze yeni kayıt olan öğrenciler ilgili adrese girerek “ilk şifre oluşturma” linki aracılığıyla şifrelerini oluşturduktan sonra ders kayıtlarını yapacaklardır. Ders kayıtları ile ilgili detaylı bilgi enstitümüz sayfasından ilan edilecektir.
- Yeni kayıtlanan tezli yüksek lisans ve doktora programı öğrencileri bakanlar kurulu kararı gereği harç ödemeyecek olup, harç ödeme işlemleri yüksek lisans programları için 5. Yarıyıl, doktora programları için 9. Yarıyıl başlayacaktır.
- Tezsiz yüksek lisans öğrencileri harç ödemesi yapacaktır. Harç ödemesi yapılmadan ders kaydı yapılamayacaktır. Enstitümüze yeni kayıt yaptıran tezsiz yüksek lisans öğrencileri 1500 TL harç ödemesi yapacaktır.(Tezsiz yüksek lisans programı 4500 TL olup, ücret üç eşit taksit halinde tahsil edilecektir. Öğrenciler kayıt oldukları her dönem için 1500 TL ödeme yapacaklardır.) Harç ödeme

işlemleri kesin kayıt yaptırdıktan sonra ders kayıt tarihleri arasında herhangi bir Türkiye İş Bankası şubesi aracılığıyla yapılabilecektir.

VI. BAŞVURU KABUL İŞLEMLERİ VE BAŞVURU İÇİN GEREKLİ BELGELER:

1-) Başvurular sadece online olarak yapılacak olup, online başvuru sırasında doldurulan bilgiler adayın beyanı olarak kabul edilecektir.

2-) Başvuru esnasında sisteme yüklenen belgelerin basılı kopyaları ve Aday Başvuru Formunun **20 Temmuz 2015** tarihine kadar elden veya posta yoluyla başvuru yapılan Anabilim Dalı başkanlığına ulaştırılması gerekmektedir. Postadaki gecikmelerden enstitümüz sorumlu değildir. *İlgili tarihe kadar başvuru evrakları Sosyal Bilimler Enstitüsü Öğrenci İşleri Ofisine ulaşmayan öğrencilerin başvuruları geçersiz sayılacaktır.*

3-) Adaylar Enstitümüz lisansüstü programlarından sadece bir tanesine başvurabilir.

4-) Başvurunun yapılacağı <http://app.ibu.edu.tr:8080/enstitukayit/> adresinde gerekli yerler doldurulduktan sonra sisteme ALES belgesi, diploma veya transkript ve vesikalık fotoğraf(son 6 ayda çekilmiş olmalıdır) yüklenecektir. Detaylı bilgi için Online Başvuru Kılavuzu' na bakınız.

NOT: Gerçeğe aykırı/yanlış beyanda bulunanlar ile belgelerinde noksanlık veya tahrifat olanların kesin kayıtları yapılmaz, kesin kayıtları yapılmış olsa bile kayıtları iptal edilir. Gerçeğe aykırı/yanlış beyanda bulunanlar hakkında yasal işlem başlatılacaktır.

VII. KESİN KAYIT İÇİN GEREKLİ BELGELER:

Tezli yüksek lisans programlarına kayıt aşamasında;

- Lisans diploması aslı ve fotokopisi
- Lisans transkript aslı ve fotokopisi
- ALES sonuç belgesi (*Belge üzerinde "Sonuç Belgesi Kontrol Kodu" bulunması gerekmektedir.*)
- Varsa yabancı dil belgesi fotokopisi (Üniversitemizin yaptığı sınav puanını kullanacak olan adaylar getirmeyecektir.)
- Nüfus cüzdanı fotokopisi
- 4 adet fotoğraf
- Askerlik durum belgesi (Güncel)

Doktora programlarına kayıt aşamasında;

- Yüksek lisans diploması aslı ve fotokopisi
- Yüksek lisans aslı ve fotokopisi
- Lisans diploma fotokopisi
- Lisans transkript fotokopisi
- ALES sonuç belgesi ((Belge üzerinde "Sonuç Belgesi Kontrol Kodu" bulunması gerekmektedir.))
- Yabancı dil belgesi fotokopisi
- Nüfus cüzdanı fotokopisi
- 4 adet fotoğraf
- Askerlik durum belgesi (Güncel)

Tezsiz Yüksek Lisans programlarına kayıt aşamasında;

- Lisans diploması aslı ve fotokopisi
- Lisans aslı ve fotokopisi
- Nüfus cüzdanı fotokopisi
- 4 adet fotoğraf
- Askerlik durum belgesi (Güncel)

VIII. ADAYLARIN DİKKATİNE

- Posta ile başvuru kabul edilmeyecektir. Başvurular "online" yapılacaktır.
- Adaylar yüksek lisans ve doktora programlarından yalnızca bir tanesine başvurabilirler.
- Öğrencinin transkriptinde ya da diplomasında 4'lük ya da 100'lük sisteme göre not ortalaması bulunmadığı takdirde, YÖK dönüşüm tablosu esas alınacaktır.
- ***Başvurusunu tamamlayan aday, fotoğraf baskılı olan "Aday Başvuru Formu" nun çıktısını alarak, yabancı dil sınavı esnasında kimliğiyle birlikte bu belgeyi de ibraz etmek zorundadır. "Aday Başvuru Formu" yanında olmayan adaylar yabancı dil sınavına alınmayacaktır.***

Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Zemin Kat
Gölköy Kampüsü / Merkez/BOLU

